

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 第5700号

設計書番号 508-040-0047

下高根区域急傾斜地対策工事

実施 設計書

北津軽郡中泊町大字高根

工 期 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	施工延長 L = 6 m		
	テラス擁壁工		
	1 式		
設計額	8,063,000 円 (内消費税 733,000 円)	変更による増減額	
請負額		変更による増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策	(2工区)						
		式	1		3,436,117		
砂防土工							
		式	1		517,954		
掘削工							
		式	1		253,141		
掘削	土砂						内 1号
		m3	40		253,141		
盛土工							
		式	1		264,813		
盛土(発生土)	土砂						内 2号 一部購入土
		m3	40		264,813		
擁壁工							
		式	1		2,145,387		
作業土工							
		式	1		42,693		
床掘り	土砂						内 3号
		m3	3		28,527		
埋戻し	土砂						内 4号
		m3	2		14,166		
テラセル擁壁工							
		式	1		2,102,694		
テラセル擁壁	H=7.95m(1:0.5),3セルタイプ						内 5号
		m	6		2,102,694		
排水構造物工							
		式	1		419,494		

設計内訳書（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工							
		式	1		128,079		
床掘り	土砂						内 6号
		m3	9		85,581		
埋戻し	土砂						内 7号
		m3	6		42,498		
側溝工							
		式	1		291,415		
プレキャストU型側溝	BF1-B300						内 8号
		m	29		203,118		
側溝蓋	B300用コンクリート蓋						内 9号
		枚	23		88,297		
仮設工							
		式	1		353,282		
防護施設工							
		式	1		353,282		
仮設防護柵	A-3型						内 10号
		m	6		353,282		
直接工事費							
		式	1		3,436,117		
共通仮設							
		式	1		593,000		
共通仮設費							
		式	1		66,000		
現場環境改善費							
		式	1		66,000		

設計内訳書（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		66,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		527,000		
純工事費							
		式	1		4,029,117		
現場管理費							
		式	1		1,921,000		
工事原価							
		式	1		5,950,117		
一般管理費等							
		式	1		1,379,883		
工事価格							
		式	1		7,330,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		733,000		
工事費計							
		式	1		8,063,000		

主工種 07:砂防・地すべり等工事

主たる工種		単独（追加工事）： 砂防・地すべり等工事		合算工事：	
対象工事費	3,436,117	直接工事費	3,436,117	準備費（処分費用）	0
				その他直工扱い共仮積上額	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	3,150	現工事	0
				合算工事	0
非対象額計（－）			0		
管理費区分1			0	（橋梁、PC桁、ポンプ等購入費）	
管理費区分2, 7			0	（工場原価）	
管理費区分5			0	（一般管理費等のみ対象額）	
管理費区分9			0	（間接費非対象額）	
管理費区分T			0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）	
対象額	支給品費（＋）		0		
無償貸付機械評価額（＋）			0		
共通仮設費対象額	単独（追加工事）	3,436,117	現工事	0	合算工事
	全処分費等を除く共通仮設費対象額	3,432,967		0	0
	（調整工事入力で使用）				
共通仮設費（率分）	率（補正前）	15.19%		0.00%	0.00%
	施工地域等補正	1.0		0.00%	
	除雪工事補正	1.00		0.00	0.00
	ICT施工補正	1.0		0.00	0.00
	率（補正後） 週休2日 週休2日(月単位) 1.01	15.34%		0.00%	
	計上額	527,000		0	0
				調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 07:砂防・地すべり等工事

現場環境改善費対象工事費		3,436,117	直接工事費	3,436,117		
非対象額計（一）		3,150				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		3,150	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額	支給品費（＋）	0				
	無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）						
	単独（追加工事）	3,432,967	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費						
	率（補正前）	1.94%		0.00%		0.00%
	市街地補正	市街地以外				
	率（補正後）	1.94%		0.00%		
	計上額	66,000		0		0
					調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 07:砂防・地すべり等工事

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					593,000

現場管理費

主工種 07:砂防・地すべり等工事

単独（追加工事）純工事費	4,029,117	単独（追加工事）直接工事費	3,436,117	単独（追加工事）共通仮設費	593,000
非対象額計（－）		0			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		0	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	4,029,117	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	4,025,967		0		0
現場管理費 率（補正前）	46.27%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.0		0.00%		
施工時期補正	0.48%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
ICT施工補正	1.0				
率（補正後） 週休2日 週休2日（月単位）1.02	47.69%		0.00%		
計上額	1,921,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 07:砂防・地すべり等工事

工事原価	5,950,117				
純工事費	4,029,117	現場管理費	1,921,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0		(支給品を除く間接費非対象額)		
管理費区分T	0		(全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額)		
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	5,950,117	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,946,967		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	23.20%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率（補正後）	23.20%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	5,950,117		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	1,379,883				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年6月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年6月	係 数 ラ ン ク	1
基 準 適 用 年 月	2026年6月		
単 価 地 区	中泊町(旧中里町)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	07:砂防・地すべり等工事		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）		1. 0
除 雪 工 事 補 正	未使用		1. 00
I C T 施 工 補 正	補正なし		1. 0
週 休 2 日 補 正	週休 2 日(月単位)		1. 01

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）	1.0
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0.48%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
I C T 施 工 補 正	補正なし	1.0
週 休 2 日 補 正	週休2日(月単位)	1.02
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 07:砂防・地すべり等工事

費目	工種	対象額 (円)	補正後率 (%)	計上額 (円)
	直接工事費			3,436,117
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				3,436,117
	共通仮設費 (率分)	3,436,117	15.34	527,000
現場環境改善費対象工事費				3,436,117
	現場環境改善費 (率分)	3,432,967	1.94	66,000
現場管理費対象純工事費				4,029,117
	現場管理費	4,029,117	47.69	1,921,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				5,950,117
	一般管理費等	5,950,117	23.20	1,379,883
	業務委託費			0
工事価格				7,330,000
消費税等相当額				733,000
工事費計				8,063,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	掘削		土砂					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	CB210100	土砂, 現場制約あり						02-01-02 管理費区分 : 0
			m3	43	5, 887	253, 141		
合計						253, 141		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	盛土(発生土)	土砂						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路体(築堤)盛土 CB210510		2.5m未満						02-01-02
			m3	43	6,111	262,773		管理費区分：0
土材料 CB210550								02-01-02
			m3	0.8	2,550	2,040		管理費区分：0
合計								
						264,813		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	床掘り	土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土砂, 現場制約あり						02-01-03
CB210030		m3	3	9, 509	28, 527		管理費区分 : 0
合計					28, 527		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	埋戻し	土砂					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	現場制約あり, 土砂, 有り						02-01-03
CB210410		m3	2	7, 083	14, 166		管理費区分 : 0
合計					14, 166		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	テラセル擁壁	H=7.95m(1:0.5), 3セルタイプ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
テラセル擁壁設置工 H7.95m 3セルタイプ								単 1号
			m	6	314,861	1,889,166		管理費区分：0
土のう設置								単 2号 小口部
			袋	164	969	158,916		管理費区分：0
樹脂アンカーピン打設								単 3号 小口部
			本	164	333	54,612		管理費区分：0
合計								
						2,102,694		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	床掘り	土砂						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り CB210030		土砂, 現場制約あり						02-01-03
			m3	9	9, 509	85, 581		管理費区分 : 0
合計								
						85, 581		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	埋戻し	土砂						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し CB210410		現場制約あり, 土砂, 有り						02-01-03
			m3	6	7,083	42,498		管理費区分 : 0
合計								
						42,498		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	プレキャストU型側溝	BF1-B300						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
U型側溝		据付け,無し,無し,側溝(各種),L=2000mm,1000kg/個以下,無し,無し,有り,再生クラッシュアン 40〜0,0.5m3/10m						単 4号 01-10-01 管理費区分 : 0
WB821410			m	29.1	6,980	203,118		
合計								
						203,118		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	側溝蓋		B300用ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40を超え170kg/枚以下,無し,無し						単 5号 01-10-01 管理費区分:0
WB821430			枚	23	3,839	88,297		
合計						88,297		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 10号	仮設防護柵		A-3型					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設防護柵工 A-3型								単 6号
			m	6	56,749	340,494		管理費区分：0
構造物とりこわし WB824010		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要						単 7号 06-01-04
			m3	0.9	8,612	7,750		管理費区分：0
殻運搬 CB227010		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 10.9km以下, 全ての費用						02-02-07
			m3	0.9	2,098	1,888		管理費区分：0
処分費 無筋コンクリート Y007600000003								管理費区分：T
			t	2.1	1,500	3,150		
合計					353,282			

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	テラセル擁壁設置工 H7. 95m 3セルタイプ		単位	m	単位数量	10	単価	314, 861
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テラセル擁壁展開							単 8号	
			m	10	199, 070	1, 990, 700	管理費区分：0	
中詰材充填・転圧							単 9号	
			m	10	92, 536	925, 360	管理費区分：0	
不織布敷設							単 10号	
			m	10	6, 440	64, 400	管理費区分：0	
セルアンカー打設							単 11号	
			m	10	12, 388	123, 880	管理費区分：0	
樹脂アンカーピン打設							単 12号	
			m	10	1, 132	11, 320	管理費区分：0	
土のう設置							単 13号 天端部	
			m	10	3, 295	32, 950	管理費区分：0	
合計						3, 148, 610		
単価						314, 861	円／m	

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土のう設置		単位	袋	単位数量	10	単価	969	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
普通作業員							見積 10×0. 03 管理費区分：0		
R0102			人	0. 3	22, 640	6, 792			
植生土のう ジセルバッグ							管理費区分：0		
ZZ99*01*01005			袋	10	290	2, 900			
合計						9, 692			
単価						969	円／袋		

2 次単価表

2 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	樹脂アンカーピン打設		単位	本	単位数量	10	単価	333	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
普通作業員							見積 10×0. 005 管理費区分：0		
R0102			人	0. 05	22, 640	1, 132			
樹脂アンカーピン □20×300							管理費区分：0		
ZZ99*01*01006			本	10	220	2, 200			
合 計						3, 332			
単 価						333	円／本		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号 WB821410	U型側溝	据付け, 無し, 無し, 側溝(各種), L=2000mm, 1000kg/個以下, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 0. 5m3/10m	単位	m	単位数量	10	単価	6, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝 昼間 L2000 1000kg以下 制約無 単価補正1. 000 (FP3)		Q001365003	m	10	4, 325. 82	43, 258	管理費区分：0	
ベンチリウム 1種 300 30×20 ×200cm JISA5372		Z231025030	個	5	4, 900	24, 500	管理費区分：0	
再生クラッシュラン RC-40		Z002122003	m3	0. 6	3, 400	2, 040	管理費区分：0	
諸雑費(まるめ)		ZS3000004	式	1		2	管理費区分：0	
合計						69, 800		
単価						6, 980	円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号 WB821430	蓋版	据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	単位	枚	単位数量	100	単価	3, 839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間 170kg以下 制約無 単価補正1. 000 (FP3) Q001367002			枚	100	969	96, 900	管理費区分 : 0	
側溝蓋 ベンチフレーム蓋 (T-4) 幅300 長さ1000mm Y000301000001			枚	100	2, 870	287, 000	管理費区分 : 0	
合計						383, 900		
単価						3, 839	円/枚	

2 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	仮設防護柵工 A-3型		単位	m	単位数量	10	単価	56, 749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(広幅) SS400 150×150 単価補正0. 200	Z001120003						県河川p. 23損率20%	
			t	0. 71	22, 800	16, 188	管理費区分：0	
等辺山形鋼(中形) SS400 6×75×75 単価補正0. 200	Z001130007						損率20%	
			t	0. 27	22, 200	5, 994	管理費区分：0	
足場板(杉) 4. 0m×3. 6cm×20cm 単価補正0. 200	Z006105001						*損率20% [] [1]	
			m3	1. 4	15, 700	21, 980	管理費区分：0	
諸雑費(率)	ZS7210100	10%					*) 土留め板の10% [1] []	
			式	1		2, 198	管理費区分：0	
とび工	R0106							
			人	5. 3	31, 930	169, 229	管理費区分：0	
普通作業員	R0102							
			人	8. 9	22, 640	201, 496	管理費区分：0	
コンクリート	CB240010	小型構造物, 人力打設, 土木(2)・港湾 (5) 高炉 18-8-40, 一般養生, 有り, 全ての費用					02-03-01 0. 6×0. 6×0. 8×5	
			m3	1. 44	37, 450	53, 928	管理費区分：0	
型枠	CB240210	一般型枠, 小型構造物					02-02-06 0. 6×0. 8×4×5	
			m2	9. 6	10, 050	96, 480	管理費区分：0	
合計							567, 493	
単価							円／m	
						56, 749		

2 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号 WB824010	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 612
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物 昼間 機械施工 制約無 単価補正1. 000 (FP3)		Q001611001	m3	1	8, 612. 27	8, 612	管理費区分 : 0	
合計						8, 612		
単価						8, 612	円／m3	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	テラセル擁壁展開		単位	m	単位数量	10	単価	199, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							見積79. 5×0. 004	
	R0125		人	0. 318	36, 210	11, 514	管理費区分：0	
普通作業員							79. 5×0. 04	
	R0102		人	3. 18	22, 640	71, 995	管理費区分：0	
テラセル 3セルタイプ° L2650×B800							[] [1]	
	ZZ99*01*01001		m2	83. 5	20, 000	1, 670, 000	*79. 5×1. 05 (ロス率) 管理費区分：0	
テラセル部品 セルロック								
	ZZ99*01*01002		個	1, 470	150	220, 500	管理費区分：0	
諸雑費 (率)							[1] []	
	ZS7210100	1%	式	1		16, 700	*)テラセル材料費の% 管理費区分：0	
合計						1, 990, 709		
単価						199, 070	円／m	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	中詰材充填・転圧		単位	m	単位数量	10	単価	92, 536
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役	R0125						見積 79. 5×0. 01	
			人	0. 795	36, 210	28, 786	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						積込 79. 5×0. 104	
			人	8. 268	22, 640	187, 187	管理費区分：0	
普通作業員	R0102						埋戻 79. 5×0. 184	
			人	14. 628	22, 640	331, 177	管理費区分：0	
クハ 運転							単 14号	
			日	4. 293	32, 662	140, 217	79. 5×0. 054 管理費区分：0	
再生クラッシュラン RC-40	Z002122003						79. 5×0. 8×1. 1(ロス10%)	
			m3	70	3, 400	238, 000	管理費区分：0	
合計							925, 367	
							円／m	
単価							92, 536	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	不織布敷設		単位	m	単位数量	10	単価	6, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員							見積 70×0. 004	
	R0102		人	0. 28	22, 640	6, 339	管理費区分：0	
水平排水材 再生長繊維不織布t=3mm							70×1. 05 (プラス5%)	
	ZZ99*01*01004		m2	73. 5	790	58, 065	管理費区分：0	
合計						64, 404		
単価						6, 440	円／m	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	セルアンカー打設		単位	m	単位数量	10	単価	12, 388
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員							見積 255×0. 006	
	R0102		人	1. 53	22, 640	34, 639	管理費区分：0	
セルアンカー □30×550								
	ZZ99*01*01003		本	255	350	89, 250	管理費区分：0	
合計						123, 889		
単価						12, 388	円／m	

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	樹脂アンカーピソ打設		単位	m	単位数量	10	単価	1, 132	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
普通作業員							見積 34×0. 005		
	R0102		人	0. 17	22, 640	3, 848	管理費区分：0		
樹脂アンカーピソ □20×300							天端部		
	ZZ99*01*01006		本	34	220	7, 480	管理費区分：0		
合 計						11, 328			
単 価						1, 132	円／m		

3 次単価表

3 次単価表						単価使用年月		2026. 06	
						歩掛適用年月		2026. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	土のう設置		単位	m	単位数量	10	単価	3, 295	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
普通作業員							見積 34×0. 03		
	R0102		人	1. 02	22, 640	23, 092	管理費区分：0		
植生土のう ジセルバッグ									
	ZZ99*01*01005		袋	34	290	9, 860	管理費区分：0		
合 計						32, 952			
単 価						3, 295	円／m		

4 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	タンバ° 運転		単位	日	単位数量	1	単価	32, 662
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
特殊作業員		R0101					見積	
			人	1	30, 700	30, 700	管理費区分：0	
ガソリン レギュラー		Z006704001					見 積	
			L	5	150	750	管理費区分：0	
ランマ 質量60～80kg		M000806001					見 積	
			日	1. 61	753	1, 212	管理費区分：0	
合 計						32, 662		
単 価						32, 662	円／日	
							</	

登 録 単 価

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事						
コード	名称	規格	単位	単価	年度	月	備考
Y000301000001	側溝蓋	ベンチフレーム蓋 (T-4) 幅300 長さ1000mm	枚	2,870	2026	6	確定
Y001613000001	購入土	山土	m3	2,550	2026	6	確定
Y007600000003	処分費	無筋コンクリート	t	1,500	2026	6	確定
ZZ99*01*01001	テラセル	3セルタイプ L2650×B800	m2	20,000	2026	6	確定
ZZ99*01*01002	テラセル部品	セルロック	個	150	2026	6	確定
ZZ99*01*01003	セルアンカー	□30×550	本	350	2026	6	確定
ZZ99*01*01004	水平排水材	再生長繊維不織布 t=3mm	m2	790	2026	6	確定
ZZ99*01*01005	植生土のう	ジオセルバッグ	袋	290	2026	6	確定
ZZ99*01*01006	樹脂アンカーピン	□20×300	本	220	2026	6	確定

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
斜面对策 (0001)	式	1		3,436,117		
砂防土工 (0002)	式	1		517,954		
掘削工 (0003)	式	1		253,141	工種 07:砂防・地すべり等工事	
掘削 (0004)	m3	40		253,141	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
掘削	m3	43	5,887	253,141	CB210100 6604.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
	J01 土質	土砂				
	J02 施工方法	現場制約あり				
普通作業員	%	99.993		5,886	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増	
	標準構成比		100			
	標準単価		25,400			
	地区単価		22,640			

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
諸雑費	%	0.007		1	単価補正	
					管理費区分	0
盛土工 (0005)	式	1		264,813	工種	07:砂防・地すべり等工事
盛土(発生土) (0006)	m3	40		264,813	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
路体(築堤)盛土	m3	43	6,111	262,773	CB210510	6722.7
J01 施工幅員		2.5m未満			管理費区分	0
					歩	2026.06 単 2026.06
					単価地区	中泊町(旧中里町)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1
					単価補正	
振動ロー(舗装用)[ハンドガイト式] 運転質量0.8～1.1t	%	0.74		45.22	L001070002	
標準構成比			0.66		管理費区分	0
標準単価			1,560		歩	2026.06 単 2026.06
地区単価			1,590		単価地区	中泊町(旧中里町)
					労調係数	1.000 00-00 0
					豪雪割増	
					潮間割増	0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
普通作業員	%	88.922		5,434	単価補正
					R0102
					管理費区分 0
					歩 2026.06 単 2026.06
					単価地区 中泊町(旧中里町)
					労調係数 1.000 00-00 0
					豪雪割増
					潮間割増 0% 係数ランク 1
					単価補正
特殊作業員	%	10.036		613.3	R0101
					管理費区分 0
					歩 2026.06 単 2026.06
					単価地区 中泊町(旧中里町)
					労調係数 1.000 00-00 0
					豪雪割増
					潮間割増 0% 係数ランク 1
					単価補正
軽油	%	0.286		17.47	Z006702002
					管理費区分 0
					歩 2026.06 単 2026.06
					単価地区 中泊町(旧中里町)
					労調係数 1.000 00-00 0
					豪雪割増
					潮間割増 0% 係数ランク 1
					単価補正
諸雑費	%	0.016		1.01	管理費区分 0
土材料	m3	0.8	2,550	2,040	CB210550 1.0
					管理費区分 0
					歩 2026.06 単 2026.06
					単価地区 中泊町(旧中里町)
					労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
購入土 山土		%	100	100 1 2,550	2,550	Y001613000001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費		%	0		0	管理費区分 0
擁壁工 (0007)		式	1		2,145,387	
作業土工 (0008)		式	1		42,693	工種 07:砂防・地すべり等工事
床掘り (0009)		m3	3		28,527	オプション入力 第0003号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
床掘り		m3	3	9,509	28,527	CB210030 10668.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06
J01 土質			土砂			

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
J02 施工方法			現場制約あり			単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000 00-00 0		
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
単価補正									
普通作業員		%	99.992		9,508	R0102			
						管理費区分	0		
標準構成比				100		歩 2026.06	単	2026.06	
標準単価				25,400		単価地区	中泊町(旧中里町)		
地区単価				22,640		労調係数	1.000 00-00 0		
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
単価補正									
諸雑費		%	0.008		1	管理費区分	0		
埋戻し (0010)		m3	2		14,166	オプション入力			
						第0004号内訳書			
						単位数量	1	m3	
						管理費区分	0		
						歩 2026.06	単	2026.06	
						単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000 00-00 0		
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						週休2日補正	週休2日(月単位)		
埋戻し		m3	2	7,083	14,166	CB210410	7754.2		
						管理費区分	0		
J01 施工方法			現場制約あり			歩 2026.06	単	2026.06	
J02 土質			土砂			単価地区	中泊町(旧中里町)		
J03 締固めの有無			有り			労調係数	1.000 00-00 0		
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
					単価補正
タンパ 及びドラマ 質量 60～80kg	%	0.31		21.93	L001180001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
			標準構成比 標準単価 地区単価	0.25 471 533	
普通作業員	%	86.324		6,114	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
			標準構成比 標準単価 地区単価	88.46 25,400 22,640	
特殊作業員	%	12.992		920.2	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
			標準構成比 標準単価 地区単価	10.94 28,300 30,700	
ガソリン レギュラー	%	0.373		26.43	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
			標準構成比 標準単価 地区単価	0.35 154 150	

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事			事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
諸雑費	%	0.001		0.44	管理費区分 0
テラセル擁壁工 (0011)	式	1		2,102,694	オプション入力 工種 07:砂防・地すべり等工事
テラセル擁壁 (0012)	m	6		2,102,694	オプション入力 第0005号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
テラセル擁壁設置工 H7.95m 3セルタイプ	m	6	314,861	1,889,166	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
テラセル擁壁展開	m	10	199,070	1,990,700	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
土木一般世話役					単価補正
	人	0.318	36,210	11,514	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員					R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
テラセル 3セルタイプ L2650×B800	m2	83.5	20,000	1,670,000	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
諸雑費1：対象					
テラセル部品 セルロック	個	1,470	150	220,500	ZZ99*01*01002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費(率)	式	1		16,700	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率＝1.000%						
中詰材充填・転圧	m	10	92,536	925,360	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
土木一般世話役	人	0.795	36,210	28,786	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	8.268	22,640	187,187	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
普通作業員	人	14.628	22,640	331,177	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
タンバ 運転	日	4.293	32,662	140,217	オプション入力 単位数量 1 日 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
特殊作業員	人	1	30,700	30,700	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
ガソリン レギュラー	L	5	150	750	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
ランマ 質量60～80kg	日	1.61	753	1,212	M000806001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
K01 機械使用条件 K02 岩石割増 K04 供用日当り運転日数 K07 異常補正 K09 基礎価格補正 K10 北海道・沖縄輸送補正		持込 岩石工の割増対象にしない 標準 補正無し 補正対象外 補正無し			
再生クラッシャー RC-40	m3	70	3,400	238,000	Z002122003 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
不織布敷設	m	10	6,440	64,400	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員	人	0.28	22,640	6,339	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
水平排水材 再生長繊維不織布t=3mm	m2	73.5	790	58,065	ZZ99*01*01004 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
セルアンカー打設	m	10	12,388	123,880	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
普通作業員	人	1.53	22,640	34,639	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
セルアンカー □30×550	本	255	350	89,250	ZZ99*01*01003 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
樹脂アンカーピン打設	m	10	1,132	11,320	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員	人	0.17	22,640	3,848	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
樹脂アンカーピン □20×300	本	34	220	7,480	ZZ99*01*01006 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
土のう設置	m	10	3,295	32,950	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
普通作業員	人	1.02	22,640	23,092	単価補正 R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
植生土のう ジゼルバッグ	袋	34	290	9,860	ZZ99*01*01005 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
土のう設置	袋	164	969	158,916	オプション入力 単位数量 10 袋 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員	人	0.3	22,640	6,792	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	事業区分				砂防・地すべり対策
下高根区域急傾斜地対策工事					
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
植生土のう ｼｵﾍﾞﾙﾊﾞｯｸﾞ	袋	10	290	2,900	単価補正 ZZ99*01*01005 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
樹脂アンカーピン打設	本	164	333	54,612	オプション入力 単位数量 10 本 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
普通作業員	人	0.05	22,640	1,132	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
樹脂アンカーピン □20×300	本	10	220	2,200	ZZ99*01*01006 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
						単価補正
排水構造物工 (0013)		式	1		419,494	オプション入力
作業土工 (0014)		式	1		128,079	工種 99:
床掘り (0015)		m3	9		85,581	オプション入力 第0006号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
床掘り		m3	9	9,509	85,581	CB210030 10668.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
	J01 土質		土砂			
	J02 施工方法		現場制約あり			
普通作業員		%	99.992		9,508	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
	標準構成比			100		
	標準単価			25,400		
	地区単価			22,640		

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事			事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
諸雑費	%	0.008		1	管理費区分 0
埋戻し (0016)	m3	6		42,498	オプション入力 第0007号内訳書 単位数量 1 m3 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
埋戻し	m3	6	7,083	42,498	CB210410 7754.2 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
J01 施工方法		現場制約あり			
J02 土質		土砂			
J03 締固めの有無		有り			
タンパ°及びドラマ 質量 60～80kg	%	0.31		21.93	L001180001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比			0.25		
標準単価			471		
地区単価			533		
普通作業員	%	86.324		6,114	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町)
標準構成比			88.46		
標準単価			25,400		

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事			事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
地区単価			22,640		労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
特殊作業員	%	12.992		920.2	R0101 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価			10.94 28,300 30,700		
ガソリン レキュー	%	0.373		26.43	Z006704001 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
標準構成比 標準単価 地区単価			0.35 154 150		
諸雑費	%	0.001		0.44	管理費区分 0
側溝工 (0017)	式	1		291,415	オプション入力 工種 07:砂防・地すべり等工事
フレキストU型側溝 (0018)	m	29		203,118	オプション入力 第0008号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
U型側溝		m	29.1	6,980	203,118	豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
J01 作業区分 J02 L=1000・L=4000の使用の有無 J03 夜間作業の有無 J04 U型側溝の種類 J06 U型側溝の規格・仕様 J07 U型側溝の質量 J08 時間的制約の有無 J09 施工箇所における補正 J10 基礎砕石施工の有無 J11 基礎砕石の種類 J12 基礎砕石設計数量(実数入力)			据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m			WB821410 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
側溝蓋 (0019)		枚	23		88,297	オプション入力 第0009号内訳書 単位数 1 枚 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)
蓋版		枚	23	3,839	88,297	WB821430 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1
J01 作業区分 J02 夜間作業の有無 J03 蓋版の種類 J05 規格・仕様区分 J06 時間的制約の有無			据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し			豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J07 施工箇所における補正		無し			単価補正	
仮設工 (0020)	式	1		353,282		
防護施設工 (0021)	式	1		353,282	工種 99:	
仮設防護柵 (0022)	m	6		353,282	オプション入力 第0010号内訳書 単位数量 1 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 週休2日補正 週休2日(月単位)	
仮設防護柵工 A-3型	m	6	56,749	340,494	オプション入力 単位数量 10 m 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
H形鋼(広幅) SS400 150×150	t	0.71	22,800	16,188	Z001120003 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1	

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						単価補正	0.200		
等辺山形鋼(中形) SS400 6×75×75		t	0.27	22,200	5,994	Z001130007	管理費区分	0	
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正	0.200		
足場板(杉) 4.0m×3.6cm×20cm		m3	1.4	15,700	21,980	Z006105001	管理費区分	0	
諸雑費1：対象						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正	0.200		
諸雑費(率)		式	1		2,198	ZS7210100	管理費区分	0	
諸雑費1 諸雑費率=10.000%						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
とび工		人	5.3	31,930	169,229	R0106	管理費区分	0	
						歩	2026.06	単	2026.06
						単価地区	中泊町(旧中里町)		
						労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
普通作業員	人	8.9	22,640	201,496	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
コンクリート	m3	1.44	37,450	53,928	CB240010 40190.0 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 構造物種別 J02 打設工法 J03 コンクリート規格 J05 養生工の種類 J07 現場内小運搬の有無 J13 費用の内訳		小型構造物 人力打設 土木(2)・港湾(5) 高炉 18-8-40 一般養生 有り 全ての費用				
普通作業員	%	27.32		10,231	R0102 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			28.56 25,400 22,640			
土木一般世話役	%	10.529		3,943	R0125 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
標準構成比 標準単価 地区単価			8.4 31,000 36,210			
特殊作業員					R0101	

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
標準構成比 標準単価 地区単価	%	8.195	7.04 28,300 30,700	3,069	管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
その他(労務)	%	2.281		854.3	管理費区分 0	
生コンクリート(高炉B) 土木(2)・港湾(5) 18-8-40 W/C<=60% 標準構成比 標準単価 地区単価	%	51.671	53.82 20,400 18,250	19,350	Z230210245 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
諸雑費	%	0.004		2.7	管理費区分 0	
型枠	m2	9.6	10,050	96,480	CB240210 9147.6 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正	
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類		一般型枠 小型構造物				
型わく工	%	49.331	44.28 30,000	4,957	R0133 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町)	

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
地区単価				36,720		労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
普通作業員		%	24.999		2,512	R0102			
						管理費区分	0		
標準構成比				30.82		歩	2026.06	単	2026.06
標準単価				25,400		単価地区	中泊町(旧中里町)		
地区単価				22,640		労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
土木一般世話役		%	12.609		1,267	R0125			
						管理費区分	0		
標準構成比				11.86		歩	2026.06	単	2026.06
標準単価				31,000		単価地区	中泊町(旧中里町)		
地区単価				36,210		労調係数	1.000	00-00	0
						豪雪割増			
						潮間割増	0%	係数ランク	1
						単価補正			
その他(労務)		%	13.037		1,310	管理費区分	0		
諸雑費		%	0.024		4	管理費区分	0		
構造物とりこわし		m3	0.9	8,612	7,750	WB824010			
						管理費区分	0		
J01 構造物区分						歩	2026.06	単	2026.06
J02 工法区分						単価地区	中泊町(旧中里町)		
J03 時間的制約の有無						労調係数	1.000	00-00	0
J04 夜間作業の有無						豪雪割増			
J05 低騒音・低振動対策						潮間割増	0%	係数ランク	1

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事				事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格		単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要			
						単価補正			
殻運搬		m3	0.9	2,098	1,888	CB227010 1790.5 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
J01 殻発生作業			コンクリート(無筋)構造物とりこわし						
J02 積込工法区分			機械積込						
J03 DID区間の有無			無し						
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)			10.9km以下						
J13 費用の内訳			全ての費用						
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級						M000301005 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 B地区 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
		%	36.979	40.77	775.5				
標準構成比				20,847					
標準単価				21,400					
地区単価				747					
供用日当りの損耗品費									
運転手(一般)						R0115 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
		%	49.066	44.82	1,029				
標準構成比				23,600					
標準単価				30,290					
地区単価									
軽油						Z006702002 管理費区分 0 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正			
		%	13.904	14.41	291.6				
標準構成比				138					
標準単価				156					
地区単価									

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事			事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
諸雑費	%	0.051		1.9	管理費区分 0
処分費 無筋コンクリート	t	2.1	1,500	3,150	Y007600000003 管理費区分 T 歩 2026.06 単 2026.06 単価地区 中泊町(旧中里町) 労調係数 1.000 00-00 0 豪雪割増 潮間割増 0% 係数ランク 1 単価補正
直接工事費 (0023)	式	1		3,436,117	
共通仮設 (0024)	式	1		593,000	
共通仮設費 (0025)	式	1		66,000	
現場環境改善費 (0026)	式	1		66,000	
現場環境改善費（率計上） (0027)	式	1		66,000	
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0028)	式	1		527,000	
主たる工種	07:砂防・地すべり等工事				
施工地域等補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）		1.0		
除雪工事補正	未使用		1.00		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.01		

入力データリスト（本01）

工事名	下高根区域急傾斜地対策工事			事業区分	砂防・地すべり対策
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
純工事費 (0029)	式	1		4,029,117	
現場管理費 (0030)	式	1		1,921,000	
施工地域等補正	補正無し（地方部	施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）			1.0
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.48%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
ICT施工補正	補正なし		1.0		
週休2日補正	週休2日(月単位)		1.02		
工事原価 (0031)	式	1		5,950,117	
一般管理費等 (0032)	式	1		1,379,883	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0033)	式	1		7,330,000	
消費税額及び地方消費税額 (0034)	式	1		733,000	
工事費計 (0035)	式	1		8,063,000	